

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI STUDIO PSYCHOLOGII ZDROWIA

ZA ROK 2015

DANE IDENTYFIKACYJNE

Fundacja Studio Psychologii Zdrowia

ul. Wesola 13/ 4

05-800 Pruszków

województwo mazowieckie

tel. 500 153 783, faks: 22 478 33 01, e-mail: fundacjaspz@gmail.com

Numer rachunku bankowego: 28144011010000000010759347

Nordea Bank Polska S.A.

Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym: 28.10.2008r.

Data zmian w Krajowym Rejestrze Sądowym: 27.05.2015

REGON: 141953950, **NIP:** 1231194921, **KRS:** 0000316481

Nadzór: Minister Zdrowia

Dane osób wchodzących w skład organu:

Zarząd: Prezes - Małgorzata Kruk; Wice Prezes - Katarzyna Banach;

Rada Fundacji: Marcin Sochocki, Ewa Bednarska, Filip Pierowski

Działalność gospodarcza Fundacji: Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej

Działalność statutowa: PROWADZENIE WSZECHSTRONNEJ DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE OCHRONY ZDROWIA I PSYCHOLOGII, W TYM WSPIERANIA I PROWADZENIA INICJATYW O CHARAKTERZE ZDROWOTNYM, EDUKACYJNYM, NAUKOWYM, CHARYTATYWNYM.

Działalność nieodpłatna i odpłatna pożytku publicznego:

- Prowadzenie wszechstronnej działalności w zakresie ochrony zdrowia oraz psychologii, w tym wspieranie i prowadzenie inicjatyw o charakterze zdrowotnym, edukacyjnym, naukowym, charytatywnym.
- Udzielanie pomocy psychologicznej poprzez prowadzenie poradnictwa, terapii indywidualnej bądź grupowej obejmującej profilaktykę, diagnozę i terapię
- Działalność w zakresie ochrony zdrowia poprzez profilaktykę uzależnień, pomocy społecznej, rehabilitacji zawodowej i społecznej, w tym dla osób niepełnosprawnych.
- Działalność na rzecz interesów grup marginalizowanych społecznie.
- Działalność edukacyjną, wydawniczą i badawczą.



- Współpracę z władzami samorządowymi, rządowymi i organizacjami pozarządowymi.
- Praktyczne zastosowanie psychologii w edukacji, medycynie, kulturze i życiu społecznym oraz integracji w teorii i praktyce psychoterapii
- Inicjowanie i wspieranie nowatorskich rozwiązań w różnorodnych dziedzinach życia społecznego, a szczególnie w ochronie zdrowia, w ochronie życia rodzinnego i profilaktyce społecznej, w tym profilaktyce uzależnień.
- Prowadzenie szkoleń, warsztatów, treningów.
- Działalność na rzecz organizacji, których celami statutowymi jest: działalność naukowa, oświatowa, w zakresie ochrony zdrowia, profilaktyki uzależnień, pomocy społecznej, rehabilitacji zawodowej i społecznej, w tym osób niepełnosprawnych.

Działalność statutowa w latach 2015

Fundacja zatrudniała pracowników w formie umów zleceń w ramach otrzymanych grantów z Fundacji im. Stefana Batorego w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego, Funduszu Rozwiązywania Problemów Hazardowych, M. St. Warszawa – Dzielnica Ursynów. Fundacja wypłacała wynagrodzenia ze środków publicznych za realizację zadań, które wytyczała umowa. Fundacja ze środków własnych nie zatrudniała pracowników. Fundacja ponosiła koszty związane z prowadzonymi działaniami, lokowała kwoty na rachunkach bankowych i w kasie fundacji, nie udzielała pożyczek. Fundacja otrzymywała przychody, realizowała odpłatne świadczenia w ramach odpłatnej działalności pożytku publicznego wynajmując psychologom pokój terapeutyczny i szkoleniowy. Fundacja nie nabywała obligacji i akcji, nie obejmowała udziałów, nie nabywała nieruchomości. Fundacja nabyła środki trwałe (wyposażenie pokoju noclegowego dla beneficjentów) oraz komputer. Fundacja przyjmowała darowizny od darczyńców prywatnych i firm. W ramach darowizn od firm, osób prywatnych i działalności odpłatnej finansowano materiały dydaktyczno-promocyjne w ramach prowadzonych przez Fundację kampanii społecznych, finansowano bieżące koszty lokalu oraz bieżące potrzeby pacjentów Kliniki Chorób Zakaźnych Wieku Dziecięcego w Warszawie. Fundacja finansowała między innymi bilety umożliwiające dojazdy do Kliniki najbardziej potrzebującym pacjentom oraz sprzęt rehabilitacyjny do zajęć z pacjentami bezpośrednio w Oddziale Kliniki.

Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych w 2015r.

Fundacja Studio Psychologii Zdrowia otrzymała dofinansowanie na realizację projektów z:

- Europejski Obszar Gospodarczy: Kampania HIVOKRYZJA

Kampania społeczna mająca na celu przeciwdziałanie dyskryminacji osób zakażonych wirusem HIV. Hivokryzja oznacza hipokryzję wobec osób zakażonych. Z pozoru akceptujemy osoby zakażone, jednak nasze zachowanie zmienia się, gdy dowiadujemy się, że znajdują się one w naszym otoczeniu. Słowo hivokryzja weszło do powszechnego obiegu, zostało zamieszczone na Wikipedii. W ramach projektu przeprowadzono akcje edukacyjne w

Handwritten signature and initials: "Kme" and "KB"

pubach, klubach i restauracjach w największych miastach w Polsce. Zaprojektowano wlepki i ulotki informacyjne. Postawiono stronę www.hivokryzja.pl oraz hivocrisy.com. Nagrano manifest osoby zakażonej, która mówi o stosunku społeczeństwa do osób żyjących z hiv. Mówi o tym, że największym problemem osób żyjących z HIV nie jest w dzisiejszych czasach samo zakażenie, które można kontrolować lekami i z którym żyje się do późnej starości. Prawdziwym wyzwaniem, przed którym stają osoby zakażone, jest alienacja, której doświadczają, kiedy przyznają się do choroby. Powstały wirale, na których główna bohaterka gotuje ze znanym hip hopowcem oraz całuje się z aktorem. Ogólny przekaz mówi o tym, że poprzez codzienne, nawet bardzo bliskie kontakty nie można zakazić się hiv. Powstała także wystawa zdjęć w mocny sposób ukazująca stygmatyzację osób seropozytywnych. Do obiegu weszły kubki z napisem „z tego kubka piła osoba zakażona” oraz koszulki z napisem „nie jestem hivokrytom” Na znak solidarności celebryci robili zdjęcia z powyższymi materiałami. Kampania **HIVokryzja** została uznana za najlepszą Kampanię Społeczną Roku 2015 w kategorii Zdrowie.

- Europejski Obszar Gospodarczy: Projekt partnerski BEZPIECZNIK

Partnerem Projektu Bezpiecznik, było Stowarzyszenie Zjednoczenie Pozytywni w Tęczy. Projekt zakłada wypracowanie systemu wsparcia i pomocy oraz stałego dostępu do poradnictwa prawnego, socjalnego, medycznego i psychologicznego dla osób świadczących usługi seksualne przy cyklicznym oddziaływaniu środowiskowym realizowanym metodami streetworkingu i partyworkingu w środowisku odbiorców zadania. Fundacja Studio Psychologii Zdrowia w ramach projektu prowadziła konsultacje psychologiczno-terapeutyczne dla osób świadczących usługi seksualne.

W ramach Projektu z nieodpłatnych konsultacji skorzystało: 27 osób.

- Fundusz Rozwiązywania Problemów Hazardowych: Projekt Alternetywnie Aktywnie!

Program skierowany był do uczniów klas I szkół gimnazjalnych oraz ich rodziców. Głównym celem była promocja alternatywnych do przebywania w Sieci sposobów spędzania wolnego czasu oraz zachęcenie młodych ludzi do zmiany zachowań w kierunku racjonalnego i bezpiecznego korzystania z Internetu. Tematyka zajęć obejmowała:

- komunikację;
- asertywność;
- rozwiązywania problemów dorastania, określania celów;
- budowanie pozytywnego obrazu siebie;
- organizację czasu wolnego
- problematykę nadużywania internetu

Ponadto w ramach programu odbyły się dodatkowe zajęcia muzyczne, teatralne oraz aerograficzne skierowane do młodzieży szczególnie zagrożonej problematyką uzależnienia. Projekt zakończył się **wydarzeniem artystycznym** podczas którego młodzież zaprezentowała napisane przez siebie utwory muzyczne, spektakl teatralny oraz wystawiła prace aerograficzne.

- M. St. Warszawa – Dzielnica Ursynów:

Projekt Tornado zagrożeń. Świadomy rodzic. Program psychoedukacyjny skierowany do rodziców uczniów szkół podstawowych i gimnazjów. Dotyczył psychoedukacji z zakresu profilaktyki uzależnień, zachowań ryzykownych oraz komunikacji z nastolatkiem. W ramach projektu były prowadzone konsultacje indywidualne.

- Urząd St. Miasta Warszawa

Projekt w konsorcjum RazemPlus. Cykl weekendowych Seminariów dla osób żyjących z HIV ich bliskich. Odbyły się cztery seminaria o tematyce: duchowość, emocjonalność, relacje, związki

- Europejski Obszar Gospodarczy, Projekt Rodzina na Plus.

Zakończenie – kwiecień 2015 -Projektu Rodzina na Plus. Projekt miał na celu budowę portalu edukacyjnego dla młodzieży i dorosłych osób żyjących z HIV i ich bliskich. W ramach projektu działała Poradnia on-line udzielająca porad psychologicznych, prawnych i socjalnych rodzinom i bliskim osób żyjących z HIV. Działanie poradni on-line jest kontynuowane, kontakt ze specjalistą możliwy jest poprzez formularz.

Dane o uzyskanych dochodach i poniesionych wydatkach:

Przychody ogółem: 298 798,53 zł

Darowizny od osób fizycznych: 22 427,90 zł

Darowizny od firm: 7 450 zł

Przyznane granty: 254 927,93 zł

Przychody z 1%: 6 342,70 zł

Przychody z działalności odpłatnej: 7 650 zł

Pozostałe koszty ogółem:

Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 292 150,56 zł

Koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności: 270 557,66 zł

Koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności: 7 650 zł

Koszty administracyjne: 13 942,90 zł

Zatrudnienie:

Liczba osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę – Fundacja nie zatrudniała pracowników na umowę o pracę

Zawarte umowy o dzieło, umowy zlecenia- Fundacja zawarła 54 umowy zlecenia i 8 umów o dzieło

Ogółem roczne wydatki z tytułu wynagrodzeń w tym:



-wynagrodzeń brutto umowy o pracę – brak

- wynagrodzeń brutto umowy zlecenia i umowy o dzieło – 126 744,83 zł

Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy:

Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenia na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 dni – brak

Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenia na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 30 dni – 45

Ze środków w ramach rozwoju Instytucjonalnego w ramach projektu finansowanego środków EOG dokonano audytu finansowego za rok poprzedni.

Fundacja otrzymała protokół pokontrolny oraz zastosowała się do wszystkich uwag.

Elżbieta Banecka
Małgorzata Jurek